Alter filius Ioannis Baptistae et Porcia natu s Ioannes Antonius 
(Gianantonio) luce m vitae vidi t di e 13 mensis Octobris anni 1660. la m 
adulescens studiis litterarum se dedidit. Postea in universitatibus Bononiensi 
et Tauricensi studiis litteraturae, iuris et philosophiae absolutis in universitate 
Bononiensi lauream doctoris utriusque iuris adeptus Bononiae scientiam 
iuris professus est. Sed eodem tempore scientiis, imprimis mathematicae et 
astronomiae operam dedit et epistularum commercia habuit cum viris illius 
aetatis doctissimis, in quorum numero fuerunt Marcellus Malpighi, G. Mon
tanari et U. Gozzadini. Anno 1681 Londinium petivit, ut Societati Regiae 
consultanti interesset 6. Cum anno 1681 in Italiam reversus esse t, Virgilio, qui 
senator Bononiensis erat, hortante in rebus urbanis versatus est. Mense 
Decembri anni 1681 magistratus urbanus factus est, anno autem 1683 Castel
lo Sancti Petri, quod in districtu Bononiensi situm erat, praeesse coepit. 

Anno 1684 interfuit bello, quod Societas Sancta cum Imperio Ottomano 
gessit, cum exercitus Tuscos secutus est et , ingenarius voluntarius" Moreae 
oppugnandae adfuit. Aestate anni 1684 Neapolim nave reliquit et exercitus 
Christian i miles proeliis cum Turcis factis interfuit. Bellum annis 1684-1699 
gestum est, Marea ab exercitu Veneto postea, scii. anno 1687 capta est 7. 

Autumno eiusdem anni Da via in Italiam celeriter revertit, sed Bononiensem 
cursum honorum omisit et Romam ire constituit, ubi studiis litterarum 
excolendis se dedidit. Cum doctis contemporaneis commercia epistularum 
habuit, nummos et nomismata, quorum studiosus fuit, plurima collegit. Anno 
1687 ad Innocentium XI pontificem maximum adductus est, qui eum 
adhortatus est, ut sacerdotis et diplomatici munera subiret. Quae res in Ioannis 
Antonii vita maximi momenti fuit. 

Die 18 mensis lui ii anno 1687 Davia internuntius apostolicus Bruxellensis 
factus est 8. Quamvis Belgium Austriae subiectum esset, internuntiatura 
Bruxellensis multum valebat, cum Angliam, Scotiam, Hibemiam et Hollandiam 
complecteretur. Huc accedebat, quod controversiae internae de iansenismo 
ortae sunt, guae diplomaticis papalibus ad tractandum difficillimae erant. 

Munera diplomaticorum papalium difficilia erant etiam propter rationes 
inter Sedem Apostolicam et Francogalliam intercedentes, guae ad res Belgicas 

6 T. Birtch, History of the Royal Society, Vol. IV, London 1757, p. 94. 
7 D. Squicciarini , Nunzi apostolici a Vienna, Città del Vaticano 1998. p. 152. 
8 L. Cardella, Memorie storiche de' cardinali della Santa Romana Chiesa scritte da ... . 

t. VIII, Romae 1744. p. 119-121. 
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quoque vim habebant magnam. Munere Bruxellensi expleto I. A. Davia 
a hominibus rumores spargentibus iansenitarum nimium studiosus reprehen
debatur9. Bruxellis Davia usque ad diem 24 mensis Aprilis anni 1690 
commoratus est. Eodem anno die 21 mensis I unii a Clemente XI archiepiscopus 
titularis Thebanus creatus est dispensatione usus, cum nec aetate vitae canonica 
nec consecratus esset, et mense Iulio nuntius papalis Coloniam est missus, 
ubi tres annos, usque ad diem 24 mensis Aprilis anni 1696 fuit. 

Anno 1696 ineunte nuntius Varsaviensis factus est. Ex eo, quod postea 
munus nuntii Vindobonensis suscipere est iussus, conici potest Secretariatum 
Status id egisse, ut Davia rerum Turcicarum, quae Sedi Apostolicae ob 
periculum Turcicum imminens maximae essent curae, peritus fieret. Conici 
potest etiam superiores Daviam diplomaticum magni fecisse. 

Aestate anni 1696 Davia in Poloniam venit. Itaque non est dubium, quin 
pontifex maximus et Secretariatui Status praefecti putaverint eum rerum 
Turcicarum peritissimum fuisse, cum bellis cum Turcis gestis interfuisset. 
Cursus honorum, quos I. A. Da via est assecutus, usitatus fui t: Coloniae operam 
dedit principibus Germanis, imprimis non-catholicis, speculandis, Varsaviae 
rerum Turcicarum peritus factus est, Vindobonae in rebus Turcicis tractandis 
occupatus fuit. Mos erat, ut nuntii apostolici Vindobonenses munere expleto 
ad cardinalis dignitatem efferrentur. 

Bartoszewski scripsit Daviam, eu m in Poloniam venisset, viris illustrissimis 
in re publica versanti bus stati m piacere coepisse 10• Sed idem Bartoszewski 
addidit eum animo simplici non fuisse: ,Nuntium vidi, scripsit Georgius 
Chrysostomus Zaluski; si sinceritatem tantam quantam mentem ac ingenium 
ostenderit, spem de eo optimam habere potuerimus ... Zaluski indolem Daviae 
divinare videtur, nam ille virum callidum et astutum se praebuit" 11 • 

Davia nuntius apud Polonos factus primum inter alia res familiares 
curandas suscepit, quae ad munus eius in Polonia explendum magnam vim 
habuerunt. Nam familia Daviarum Ioannem Baptistam, Virgilii filium , 
captivitati Turcicae eri pere longe frustra studuit. I. A. Davi a per fratris uxorem, 
comitem d' Altamonte, quae erat matrona honoraria reginae Anglorum in 
aula Ludovici XIV, regis Francogallorum, rei illi intercessit. Rex Melchiori 
de Polignac, legato suo apud Polonos, mandavit Turcas ambire, ut Daviam 
iuvenem liberarent. Sed Polignac nihil profecit, qua re factum est, ut nuntius 
et legatus Francogallicus animo inter se parum amico fierent.